Российская  Федерация

Республика  Хакасия

Совет депутатов муниципального образования                                                                                                                                                                                           город  Саяногорск
	[image: image1.png]

	Россия Федерациязындағы

Хакас Республика

муниципальнай пÿдiстiң

депутаттың Чöби

Саяногорск город

Р Е Ш Е Н И Е

Принято Советом депутатов муниципального образования город Саяногорск

25 января 2017 года

О внесении изменений    в решение Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск от 14.03.2013 №7 «Об оплате труда муниципальных служащих муниципального образования город  Саяногорск, оплата которых осуществляется за счет субвенций из республиканского бюджета Республики Хакасия»
Рассмотрев ходатайство главы муниципального образования город Саяногорск по вопросу внесения изменений в решение Совета депутатов муниципального образования г.Саяногорск от 14.03.2013 №7 «Об оплате труда муниципальных служащих муниципального образования город  Саяногорск, оплата которых осуществляется за счет субвенций из республиканского бюджета Республики Хакасия», руководствуясь статьями 25, 40 Устава муниципального образования город Саяногорск, Совет депутатов муниципального образования город Саяногорск

Р Е Ш И Л:
Статья 1
1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования г.Саяногорск от 14.03.2013 №7 «Об оплате труда муниципальных служащих муниципального образования город  Саяногорск, оплата которых осуществляется за счет субвенций из республиканского бюджета Республики Хакасия»  следующие изменения:

1). в приложении к решению Совета депутатов муниципального образования г. Саяногорск от 14.03.2013 №7 «Об оплате труда муниципальных служащих муниципального образования город Саяногорск, оплата которых осуществляется за счет субвенций из республиканского бюджета Республики Хакасия»:

а)  пункт  2.1 части 2  изложить в следующей редакции:
«2.1. Денежное содержание муниципального служащего состоит из должностного оклада муниципального служащего в соответствии с замещаемой им должностью муниципальной службы (далее - должностной оклад) и из ежемесячных и иных дополнительных выплат.

К дополнительным выплатам относятся:

   1) ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет:

   2) ежемесячная надбавка за особые условия работы;

3) ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, в размерах и порядке, установленных федеральными законами и иными нормативными правовыми актами;

4) ежемесячная надбавка к должностному окладу в соответствии с присвоенным муниципальному служащему классным чином;

5) премии по результатам работы;

6) материальная помощь;

7) иные доплаты, предусмотренные федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами Республики Хакасия
б)  пункт 2.3 части 2 изложить в новой редакции:

«2.3. Ежемесячная надбавка к должностному окладу в соответствии с присвоенным муниципальному служащему классным чином
2.3.1. Ежемесячная надбавка к должностному окладу в соответствии с присвоенным муниципальному служащему классным чином.  Надбавка за классный чин выплачивается со дня присвоения муниципальному служащему классного чина в размере:

30 процентов – за классный чин 1-го класса;

27 процентов – за классный чин 2-го класса;

25 процентов – за классный чин 3-го класса».

в) подпункт 2.4.2 пункта 2.4 части 2 – исключить.
        г) пункт 3.1 части 3  добавить абзацем следующего содержания:

«- ежемесячной  надбавки к должностному окладу в соответствии с присвоенным муниципальному служащему классным чином».

2).  Приложение 1 к положению «Об оплате труда муниципальных служащих муниципального образования город Саяногорск, оплата которых осуществляется за счет субвенций из республиканского бюджета Республики Хакасия» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.
Статья 2. Контроль за исполнением настоящего решения
1. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию мандатную, по вопросам депутатской этики, законности, правопорядка и контроля за деятельностью администрации Совета депутатов муниципального образования город  Саяногорск (Казин С.А.).
Статья 3. Порядок вступления в силу настоящего решения
1. Настоящее  решение  подлежит  официальному  опубликованию   в  средствах

массовой информации и вступает в силу с 01.04.2017 года.
Глава муниципального                                                      Председатель Совета депутатов

образования                                                                        муниципального    образования

город Саяногорск                                                               город Саяногорск

                                             Л.М.Быков                                                            В.В.Ситников

 «25» января 2017 года

№6
                                                                     Приложение

                                                                                                к решению Совета депутатов
                                                                                                 муниципального образования
                                                                             город Саяногорск

                                                                                               №6  принятому 25.01.2017г.
                                                          «Приложение 1  к положению «Об оплате труда

                                                    муниципальных служащих муниципального

                                                 образования г.Саяногорск, оплата которых

                                                              осуществляется за счет субвенций из

                                                              республиканского бюджета Республики Хакасия»
РАЗМЕРЫ

должностных окладов муниципальных служащих муниципального образования город Саяногорск, оплата труда которых осуществляется за счет субвенций
из республиканского бюджета республики Хакасия
	Группа должностей
	Наименование должности
	Размер должностного оклада, в рублях

	1
	2
	4

	Ведущая
	Начальник структурного отдела, заведующий отделом (начальник отдела) самостоятельного управления, комитета, отдела и иного органа администрации муниципального образования город Саяногорск, являющегося юридическим лицом
	10636

	Ответственный секретарь административной комиссии
	7550

	Ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав
	7794

	Старшая
	Главный специалист
	7794

	Ведущий специалист
	6819

	Младшая
	Специалист 1 категории
	5358

	Специалист 2 категории
	4627

	Специалист 3 категории
	3167

Глава муниципального                                                      Председатель Совета депутатов

образования                                                                        муниципального    образования

город Саяногорск                                                               город Саяногорск

                                             Л.М.Быков                                                            В.В.Ситников